Oracija už žmones

Nusilenkime Dievui.

Išklausyk mus, gailestingasis Dieve, ir parodyk mūsų sieloms savo malonės šviesą. Per mūsų Viešpatį...

GAVĖNIOS METŲ KETVIRČIO ŠEŠTADIENIS

Ilgoji forma

Skaitinys iš Senojo Testamento kalba mums apie sandorą, kurią Dievas sudarė su savo tauta. Jauni kunigai, gausiantys šventimus šių dienų, yra šios sandoros liudininkai. Panašiai kaip išrinktieji apaštalai, kurie užkopė kartu su Jėzumi į Taboro kalną ir tapo Jo dieviškosios galybės pasirodymo liudininkais, jie pašaukti priartėti prie Jo, kad padėtų mums išlaikyti savo gyvenimą Jo dieviškosios šviesos spindesyje.

Introitus

Ps. 87, 3. Intret oratio mea in conspectu tuo: inclina aures tuas ad precem meam, Dómine.

Ps. 87, 2. Dómine, Deus salutis meae: in die clamavi, et nocte coram te.

Introitas

Ps 87, 3. Tepasiekia tave mano malda. Palenk savo ausį į mano meldimą, Viešpatie.

Ps 87, 2. Viešpatie Dieve, mano Gelbėtojau, šaukiaus tavęs dieną ir naktį.

Collecta

Pópulum tuum, quæsumus, Dómine, propítius réspice: atque ab eo flagella tuæ iracúndiæ cleménter avérte. Per Dominum nostrum...

Epistola

Lectio libri Deuteronomii (Deut. 26, 12–19)

In diebus illis: Locutus est Moyses ad populum, dicens: Quando compleveris decimam cunctarum frugum tuarum, loqueris in conspectu Domini, Dei tui: Abstuli, quod sanctificatum est de domo mea, et dedi illud levitæ et advenæ et pupillo ac viduæ, sicut iussisti mihi: non præterivi mandata tua, nec sum oblitus imperii tui. Obœdivi voci Domini, Dei mei, et feci omnia, sicut præcepisti mihi. Respice de sanctuario tuo et de excelso cælorum habitaculo, et benedic populo tuo Israel et terræ, quam dedisti nobis, sicut iurasti patribus nostris, terræ lacte et melle mananti. Hodie Dominus, Deus tuus, præcepit tibi, ut facias mandata hæc atque iudicia: et custodias et impleas ex toto corde tuo et ex tota anima tua. Dominum elegisti hodie, ut sit tibi Deus, et ambules in viis eius, et custodias cæremonias illius et mandata atque iudicia, et obœdias eius imperio. Et Dominus elegit te hodie, ut sit ei populus peculiaris, sicut locutus est tibi, et custodias omnia præcepta

Kolekta

Meldžiame Tave, Viešpatie, maloningai pažvelk į savo žmones ir iš savo gailėstingumo nukreipk nuo jų savo rūstybę. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš Pakartoto įstatymo knygos. (Pak 26, 12–19)

Anomis dienomis: Mozė kalbėjo tautai, sakydamas: Kai trečiaisiais metais, kurie yra dešimtinės metai, būsi visiškai atidėjęs į šalį visą savo derliaus dešimtinę ir būsi atidavęs ją levitui, ateiviui, našlaičiui ir našlei, kad jie galėtų pavalgyti iki soties tavo gyvenvietėse, tada tarsi Viešpaties, savo Dievo, akivaizdoje: „Paėmiau iš namų, kas šventa, ir atidaviau levitui, ateiviui, našlaičiui ir našlei pagal visą įsakymą, kurį esi man davęs. Nė vieno tavo įsakymų nei peržengiau, nei užmiršau: nevalgiau nieko iš dešimtinės liūdėdamas; nepaėmiau jos iš namų, būdamas nešvarus; nepaaukojau nieko iš jos mirusiesiems. Klausiau Viešpaties, savo Dievo, balso, vykdydamas visa, kaip tu man įsakei. Pažvelk žemyn iš savo šventosios buveinės, iš dangaus, ir palaimink savo tautą Izraelį bei žemę, kurią esi mums davęs, kaip prisiekei mūsų protėviams, – kraštą, tekantį pienu ir medumi.“ Viešpaties, tavo Dievas, įsako tau šią dieną vykdyti šiuos įstatus ir šiuos įsakus, vykdyti juos

illius: et faciat te excelsiorem cunctis gentibus, quas creavit in laudem et nomen et gloriam suam: ut sis populus sanctus Domini, Dei tui, sicut locutus est.

Graduale

Ps. 78, 9 et 10. Propitius esto, Domine, peccatis nostris: ne quando dicant gentes; Ubi est Deus eorum? **V.** Adiuva nos, Deus, salutaris noster: et propter honorem nominis tui, Domine, libera nos.

Collecta

Protector noster, aspice, Deus: ut, qui malorum nostrorum pondere premimur, percepta misericordia, libera tibi mente famulemur. Per Dominum nostrum...

Epistola

Lectio libri Deuteronomii (Deut. 11, 22–25)

In diebus illis: Dixit Moyses filiis Israel: Si custodieritis mandata, quæ ego præcipio vobis, et feceritis ea, ut diligatis Dominum, Deum vestrum, et ambuletis in omnibus viis

ištikimai visa širdimi ir visa siela. Šiandien tu patvirtinai, kad Viešpats yra tavo Dievas, kad eisi jo keliais, laikysies jo įstatų, įsakymų bei įsakų ir klausysi jo balso. Šiandien ir Viešpats patvirtino, kaip jis yra tau pažadėjęs, kad tu esi jo branginama tauta, kuri laikysies visų jo įsakymų; kad jis išaukštins tave gyrium, garsu bei garbe viršum visų savo sukurtų tautų; ir kad tu būsi šventa tauta Viešpačiui, savo Dievui, kaip jis yra tau pažadėjęs.

Gradualas

Ps 78, 9 ir 10. Gailestingai atleisk, Viešpatie, mūsų nuodėmes, kad kartais nesakytų pagonys: Kur yra jų Dievas? **V.** Padėk mums, Dieve, mūsų Gelbėtojai, ir išvaduok mus savo vardo garbei.

Kolekta

Pažvelk į mus, Dieve, mūsų Globėjau, kad mes, slegiami savo nedorybių naštos, sulaukė Tavo gailestingumo, laisva siela Tau tarnautume. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš Pakartoto įstatymo knygos. (Pak 11, 22–25)

Anomis dienomis: Mozė kalbėjo Izraelio vaikams: Jei tad jūs ištikimai laikysitės šio viso įsakymo, kurį jums duodu, mylėdami Viešpatį, savo Dievą, eidami visais jo keliais

eius, adhærentes ei, disperdet Dominus omnes gentes istas ante faciem vestram, et possidebitis eas, quæ maiores et fortiores vobis sunt. Omnis locus quem calcaverit pes vester, vester erit. A deserto et a Libano, a flumine magno Euphrate usque ad mare Occidentale, erunt termini vestri. Nullus stabit contra vos: terrorem vestrum et formidinem dabit Dominus, Deus vester, super omnem terram, quam calcaturi estis, sicut locutus est vobis Dominus, Deus vester.

Graduale

Ps. 83, 10 et 9. Protector noster, ascipe, Deus, et respice super servos tuos. **V.** Domine, Deus virtutum, exaudi preces servorum tuorum.

Collecta

Adesto, quæsumus, Domine, supplicationibus nostris: ut esse, te largiente, mereamur et inter prospera humiles, et inter adversa securi. Per Dominum nostrum...